Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

ЮГОРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

Гуманитарный институт североведения

ПРОТОКОЛ № 2

Заседания постоянно действующего научного семинара научной школы

«Человек и Север»

Дата проведения 17.03.2021

Место проведения конференц-платформа Zoom, с 14:00 до 16:00

Выступающий(е) В.А.Лобова

Эксперт(ы) Н.Г.Айварова

Инициатор В.А.Лобова

Модератор В.А.Мищенко

Присутствовали: члены научной школы, студенты очной и заочной форм обучения

направление подготовки 44.03.02 «Психолого-педагогическое образование». Общее

количество участников – 35 человек.

Тема выступления «Аттенционные свойства и их связь с эмоциональной

валентностью в северном регионе»

Тезисы

презентационного

доклада:

В докладе представлено рассмотрение проблемы оптимизма

личности, как отражения благоприятного психического

состояния, позитивного отношения к себе и окружающему миру

(предметному, природному, социальному), ресурса преодоления

трудных жизненных ситуаций, включая кризисы, а также как

условия субъективного благополучия, в том числе и

профессионально-психологического

Заключение эксперта*: «Предлагаемый С.В. Духновским материал может быть

рекомендован к использованию в образовательном процессе вуза, в работе

психологической службы, в практикоориентированных исследованиях»

Секретарь научного

семинара
Л.А. Белова

Модератор В.А. Мищенко

*Копии полных заключений прилагаются к протоколу семинара.